
PAR KO PĀRLIECINĀTIES, PIRMS UZTICĒT KĀDAM SAVU SKAISTUMU UN 
VESELĪBU? IZLASIET, PIRMS APMEKLĒJAT AIZDOMĪGAS SKAISTUMA 

KLĪNIKAS VAI AIZDOMĪGI LĒTU LĀZEREPILĀCIJAS SALONU!

SPECIĀLISTA KVALIFIKĀCIJA

LĒTA SKAISTUMA UPURIS – 
VESELĪBA!

Vai speciālists, kurš sniedz pakalpojumu, ir reģistrēts ārstniecības personu un ārstniecības 
atbalsta personu reģistrā? https://registri.vi.gov.lv/rap

ĪSTAS KLĪNIKAS! ĪSTAS IEKĀRTAS! ĪSTI SPECIĀLISTI!

?
Vai speciālistam, kurš sniedz pakalpojumu, ir piešķirts kods M56 (selektīvā fototermolīze un 
ablatīvā lāzerķirurģija)? Šis kods ļauj veikt procedūras ar augstas jaudas lāzeriekārtām, tai 
skaitā – veikt lāzerepilāciju. https://lema.lv/doctors/

?

Kāpēc tas ir svarīgi?

Lāzerepilācijas laikā tiek izmantota augstas enerģijas iekārta - lāzers. Lāzerepilāciju drīkst veikt 
tikai attiecīgi apmācītas ārstniecības personas. Ja lāzeriekārta tiek lietota nepareizi vai neatbilstoši 
konkrētā klienta parametriem, procedūras efektivitāte samazinās, vai arī procedūra var nodarīt 
nopietnu kaitējumu cilvēka veselībai un izskatam. Ja procedūras laikā klienta veselības stāvoklis 
pasliktinās (piem., apdegums, alerģiska reakcija, lēkme u.c.), speciālistam jāspēj sniegt atbilstoša 
medicīniskā palīdzība.
Ārstniecības iestāde katru gadu par ārstniecības personām maksā ikgadēju ārstniecības riska 
fonda maksājumu. No Ārstniecības riska fonda līdzekļiem pacienti var pretendēt uz atlīdzību ja viņa 
dzīvībai vai veselībai nodarīts kaitējums un vēlas kompensēt izdevumus, kas saistīti ar ārstniecību.



Vai speciālists, kurš veic procedūru, nodrošina klientu ar drošības līdzekļiem un arī pats tos 
lieto? Aizsarglīdzekļi lāzerepilācijas laikā: speciālas brilles vai aizsargi, kas dažādiem lāzera 
veidiem ir atšķirīgi.

Vai speciālists veic medicīniskus ierakstus klienta uzskaites sistēmā vai kartē?

Kāpēc tas ir svarīgi?

Lāzera stars var nodarīt neatgriezeniskus bojājumus acīm, ja, veicot procedūru, netiek ievēroti 
nepieciešamie drošības pasākumi.
Lāzerepilācija ir dermatoloģiska procedūra, kuras norisei jābūt fiksētai dokumentācijā.

?

?

DROŠĪBAS PASĀKUMI PROCEDŪRAS LAIKĀ

Vai, veicot pakalpojuma apmaksu, jums tiek izsniegts čeks vai cits atbilstošs norēķina 
dokuments?

Kāpēc tas ir svarīgi?

Maksājuma dokuments ir apliecinājums par pakalpojuma saņemšanu. Ja procedūra būs nodarījusi 
kaitējumu jūsu veselībai, jūs to varēsiet pierādīt un vērsties veselības inspekcijā, lai tiktu izskatīta 
kompensācijas izmaksa no ārstniecības risku fonda.

?

NORĒĶINI



PIRMS UZTICAT KĀDAM SAVU SKAISTUMU UN VESELĪBU, 
PIRMS APMEKLĒJAT AIZDOMĪGAS SKAISTUMA “KLĪNIKAS” 

VAI AIZDOMĪGI LĒTU LĀZEREPILĀCIJAS SALONU, 
PĀRBAUDIET!

1. IESTĀDES STATUSU

2. SPECIĀLISTA KVALIFIKĀCIJU

3. IEKĀRTAS DROŠĪBU

Vai iestāde ir ārstniecības iestāžu reģistrā?
https://registri.vi.gov.lv/air

Vai ir CE marķējums? Vai ir uzlīme par ikgadējo drošības pārbaudi?

Vai iestāde ir skaistumkopšanas iestāžu reģistrā?
https://www.vi.gov.lv/lv/registri-un-datubazes

4. DROŠĪBAS PASĀKUMI PROCEDŪRAS LAIKĀ

Vai tiek izmantoti aizsarglīdzekļi (brilles, acu aizsargi u.c.)? Vai tiek veikti ieraksti klienta kartē?

5. NORĒĶINI

Vai saņēmāt kases čeku vai maksājuma apliecinājuma dokumentu?

Vai speciālists ir ārstniecības personu un 
ārstniecības atbalsta personu reģistrā*? 
https://registri.vi.gov.lv/apd

Vai speciālistam ir kods M56**?
https://lema.lv/doctors/

*Vai ārstniecības personai ir sertifikāts pamatspecialitātē (piemēram, dermatologs, plastikas ķirurgs)?
**Vai ārstniecības personai ir sertifikāts, kas apliecina selektīvās fototermolīzes un ablatīvās lāzerķirurģijas metodes apgūšanu?

Kas ir iekārtas ražotājs, tās izcelsme un atsauksmes tīmeklī?

0473

PĀRBAUDEVEIKTA



IEKĀRTAS DROŠĪBA

Vai iekārtai ir “CE” (Conformité Européenne) marķējums atbilstoši medicīniskās iekārtas 
standartam?

Vai uz iekārtas ir uzlīme par ikgadējo drošības pārbaudi?

Ierakstiet interneta meklētājā iekārtas nosaukumu, lai pārliecinātos par iekārtas uzticamību 
un ražotāju.

Kāpēc tas ir svarīgi?

Drošības CE marķējums ir obligāts un tiek izmantots, lai pierādītu, ka marķētā iekārta atbilst 
Eiropas Savienības direktīvām par veselību un drošību vai vides aizsardzību.
Ja iekārtas tehniskais stāvoklis nav pienācīgi pārbaudīts, gan jūsu, gan procedūras veicēja veselība 
ir apdraudēta.
Paļaujoties uz iekārtu, kuras izcelsmi nav iespējams pārbaudīt, vai arī ražotājs neraisa uzticību, jūs 
labākajā gadījumā riskējat ar neapmierinošu procedūras rezultātu un liekiem izdevumiem, 
sliktākajā – ar savu veselību un ārieni.

?

?

?


